
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

IL RETTORE 

 
- Visto il Decreto Rettorale n. 1856 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità per l'a.a. 2023/2024;  
 
- Visto il Decreto Rettorale n. 4009 del 7 agosto 2024 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito 
del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di secondo grado per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che GANDOLFO Gianluca, OBINU Alessandro, PREITE Eleonora, MARSIGLIA Elisa, GELLI Roberta, 
MASSARO Alma, COLLA Claudio, FROLA Benedetta, COPPOLA Maria Carlotta, NOCERINO Carmela, DAGNA Marco 
e PONTI Andrea non hanno provveduto a perfezionare l’iscrizione al posto di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 
2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola 
Secondaria di secondo grado per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che SPANO’ Arianna, FILIPPI Claudia, FIGARI Silvia, RAINISIO Alessia, PERASSO Luisa, AMBROGI 
Maddalena, TANZI Francesca, LEIDA Barbara, AMARI Oriana,  SGUERSO Alberto, CRISCENZO Erika, DUCE VIRTU’ 
Elena, GINO Flavia, FACCIOLO Anna, GALANZI Manuela, GAMBALE Paola, RAPETTO Danila, CATANIA Erika, 
GAGLIARDI Marta e DIVANO Orietta non hanno provveduto a perfezionare l’iscrizione al percorso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di 
secondo grado per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Viste le domande di iscrizione presentate entro i termini previsti;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono dichiarati vincitori dei 54 posti di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del 
Decreto Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di secondo grado per 
l’anno accademico 2023/2024., sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, 
i candidati i cui nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 1). 
 

Art. 2 
 
Sono dichiarati vincitori dei 101 posti messi a concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di secondo grado 
per l’anno accademico 2023/2024, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente 
iscritti, i candidati i cui nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante 
(Allegato 2).  
 

I L R E T T O R E  
         Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 



Allegato 1

NOME                                                                                                

BAGGIO MORANO ALBERTO                                                                               

BALOCCO PAOLA                                                                                       

BENCETTI ROBERTA                                                                                    

BERTOLINI BARBARA                                                                                   

BOVOLO BEATRICE                                                                                     

CABALLINI STEFANIA                                                                                  

CABELLA MASSIMILIANO                                                                                

CANEPA GIOVANNA                                                                                     

CASTAGNOLI FEDERICA                                                                                 

CAZZADORE CHIARA                                                                                    

CLADI ALESSANDRA                                                                                    

CLEMENZA MARIA FRANCESCA                                                                            

COLAGROSSI AARONNE                                                                                  

DAMERI ALESSANDRA GIUSEPPINA                                                                        

DE VINCENTIS MONICA                                                                                 

DORDONI VALERIA                                                                                     

ELESE BARBARA                                                                                       

ELIA MARIA CANDIDA                                                                                  

FERRARI DEBORA                                                                                      

FORNACIARI MARINA                                                                                   

GADDI ALESSANDRA                                                                                    

GANDOLFO GIANLUCA                                                                                   

GENNARI PATRICIA                                                                                    

HASON IDA                                                                                           

IMOLETTI ANASTASIA                                                                                  

LA PORTA MELISSA                                                                                    

MAGGIO MARTINA                                                                                      

MANCA VALERIA                                                                                       

MANCHIA MARIA FEDERICA                                                                              

MANTINEO ANNA MARIA                                                                                 

MEDORI MAURO                                                                                        

MEDURI DIANA                                                                                        

MEREGA LAURA                                                                                        

MOIRAGHI FRANCESCA                                                                                  

MORANDO ELISABETTA                                                                                  

MUTO ANGELA                                                                                         

NINCI PIER NICOLA                                                                                   

PARISI ANTONIO                                                                                      

PARODI ANGELO                                                                                       

PARODI IRENE                                                                                        

PIGNATARO MARIA PAOLA                                                                               

RAVANO CAMILLA                                                                                      

RIBERO CLAUDIA                                                                                      

ROMEO ANTONIO                                                                                       

SACCO ANNA                                                                                          

SANTORO FRANCESCO                                                                                   

SARALE LAURA                                                                                        



SCHETTINO GIUSEPPE                                                                                  

SICCARDI CRISTINA                                                                                   

STEVANCEVIC ANETA                                                                                   

TOMACIELLO SARA                                                                                     

TRAPANI VERONICA                                                                                    

TROVATO ILEANA                                                                                      

TURCI LORENZA                                                                                       

VILLA MARCO                                                                                         



Allegato 2

COGNOME E NOME

ALFANO ARIANNA

ARMENTO MONICA

AUCIELLO LUNA

BETTILOMO LIA

BOZZO FEDERICA

BRAGGIO CHIARA

BRONDA ELISA

BURRASCANO LAURA

CALCAGNO LUCA

CALDERARO BENEDETTA

CALO' ELISA

CAMMARATA CHIARA

CAMPOLO CHIARA

CAPANO LAURA

CAPARRUCCI MARTA

CARBONI ALESSANDRA

CAVALLERA MARCO

CHECCHI MARTA

CICCOCIOPPO AMEDEO

COGNO SILVIA

COMINATO MORGAN

CRESTANA SILVIA

CRINITI TERESA

CROVETTO PAOLA

CURTO SERAFINA

DAGNA MARCO

DE MARTINI VALENTINA

DE ROSE ALICE

DEL VACCHIO GIULIA

DELLA SCALA SILVIA

DELL'OMO STEFANIA

DI SANTE SERENA

DICITORE ALESSANDRA

DIMASI EMANUELA

ESPOSITO GIULIA

FAGNINI ADRIANO

FALCONE RITA

FAVRON CATERINA

FOGGETTI MARCO

FORTE CHIARA

GANDOLFO CLARA

GENTA SILVIA

GIUNTA YLENIA RITA

GORETTI DOMIZIA SABINA

IPPOLITO COSTANZA

LEVRERO ELISA

LIONE ELENA SOFIA



LUCIA GAETANO

MAIETTA ILARIA

MALAFARINASILVIA

MANCINI BARBARA

MARCIANTI MARIA CRISTINA

MARENGO MARTA

MASTINO MARCO

MIGLIORINI GIULIA

MILESI ELENA

MODICA FEDERICA

MUCA BRUNILDA

NOVELLO MARTINA

OLIVERI MONICA

OLIVIERI MARTA

ORENGO ELETTRA

PALANDRANI MORENA

PAROLA GIULIA

PERATO CHIARA

PERAZZO EMANUELA

PERRONE ROMINA

PERTUSOTTI CELESTE

PETTIROSSI VIVIANA

PIZZI MARCELLO

POLLAROLO ILARIA

PRESTIA FEDERICA

RAGUCCI BEATRICE

RAIMONDO ROBERTA

REOLON ELISA

REPETTO VALERIA

RIGHI GIORGIA

RISSO MICHELE

ROBELLO FRANCESCA

ROSSINI SERENA

ROSSOTTI LAURA

RUOTOLO GIUSEPPINA

SALERNO SALVATORE

SANTAMARIA MARCO

SCARSI CHIARA

SCHIRRA SIMONE

SESSA LUIGI ANTONIO

SIRI GABRIELE

SOBRINO PAOLA

TACCANI GABRIO

TRAVERSO FRANCESCA

TRONI LORENZO

TROTTA VALENTINA

TROTTA VINCENZA

VALLS MATARO ANTONIO

VERNA CHIARA

VERNAZZA GIULIA



VILLA GABRIELE

ZORRA ELENA

ZUNINO MANUELA


		2024-08-26T15:11:34+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




